
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.219

LEIA-SE: 

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 107/2018
PROCESSO Nº 528/2018

Salvador, 08 de outubro de 2018.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018009291

LICITAÇÃO Nº: 098/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000264

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1788/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA:  N A BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ Nº: 08.529.800/0001-06

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 

VALOR TOTAL: R$ 256,80 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO.

DATA DA AFM: 05/10/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2989/2018

AFM Nº: 2018009292

LICITAÇÃO Nº: 098/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000265

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1788/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA:  TRIPLICE REPRESENTANTE DE ALIMENTOS LTDA - ME.

CNPJ Nº: 09.550.793/0001-97

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS.

VALOR TOTAL: R$ 2.075,00 (DOIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO.

DATA DA AFM: 05/10/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2989/2018

Salvador, 09 de outubro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018009293

LICITAÇÃO Nº: 142/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000139

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2814/2017.1

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ATLANTICO SUL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EPP 

CNPJ Nº: 08.261.139/0001-09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO.

VALOR TOTAL: R$ 2.006,40 (DOIS MIL E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO.

DATA DA AFM: 05/10/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2989/2018

Salvador, 09 de outubro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

RESUMO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR

CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40

CONTRATADA: NEW LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME

CNPJ Nº: 11.951.536/0001-09

TERMO ADITIVO Nº: 003

Nº DO CONTRATO: 020/2016

PROCESSO Nº: 40.953/2018

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 020/2016, firmado entre as 

partes em 14/10/2016 nos termos previstos no Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e na 

Cláusula Quarta do citado Contrato.

VALOR MENSAL: R$ 4.105,00 (quatro mil e cento e cinco reais)

PRAZO: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 60002 - SEDUR - Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento e Urbanismo; Fonte: 0.1.00.000000 - Tesouro, PROJETO/ATIVIDADE: 2501 - 32 

- Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93

DATA DO ATO: 08/10/2018

ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara

SEDUR 

Eduardo Serra Sena

NEW LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME

Salvador, 09 de Outubro de 2018.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA
Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 599/2018.

EMPRESA: PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA.-ME.

OBJETO: autorização para a locação de veículo tipo VAN

VALOR: R$ 917,30 (novecentos e dezessete reais e trinta centavos)

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 3.3.90.39/ Fonte 0.1.00

DATA DO ATO: 09/10/2018.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 09/10/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 05/2018

PROCESSO: Nº 629/2018- FGM

PARECERISTA: Ugo Barbosa de Mello

CNPJ:14.012.251/0001-09

OBJETO: Análise e Emissão de Parecer Técnico de 01 (um) projeto habilitado no Programa Viva 

Cultura Edital 007/2017, na área de Artes Visuais .

VIGÊNCIA: 20 de novembro de 2018.

VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018

Salvador, 09 de outubro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 490/2018

PROCESSO nº 6367/2017

OBJETO - Locação de gerador, para serem utilizados em diversos eventos promovidos e/ou apoiados 

pela SALTUR.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92 

Contratada: NS EVENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP.

CNPJ/MF: 08.695.753/0001-70 

DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2018.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR

SALTUR 230600 3.3.90.39 0.100 R$ 10.200,00

Salvador, 09 de outubro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro


